
 

 

 
 

 
 
 
     M I U R 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

31040 Volpago Del Montello – Via F.M. Preti, 3   0423 620203 
- E-Mail: tvic81400n@istruzione.it  - Sito: www.icvolpago.edu.it  

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 

   
 

ECDL 

Test Center 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” 

Codice id.: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-210 
CUP: F29J21006040006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59  

VISTO  il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di 
contabilità delle scuole (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107)  

VISTO  l’avviso prot. n° prot. n. AOODGEFID/20840 del 20/07/2021 – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

-Azione 13.1.1 – “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”;  

VISTA  La nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021che 
determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014-2020  

VISTO  Il decreto del dirigente scolastico prot. n° 10513 del 09/11/2021 di  
formale assunzione in bilancio;  

VISTI  I provvedimenti di nomina delle figure preposte all’attuazione del suddetto 
progetto;  

VISTO  Il rimborso erogato pari all’importo di € 50.513,32 pari alla spesa per 
l’acquisizione delle forniture;  

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000072 - 24/07/2023 - II.5 - I

mailto:tvic81400n@istruzione.it
http://www.icvolpago.edu.it/


VISTI  gli atti comprovanti che le attività sono state regolarmente svolte nel rispetto 
della normativa e fuori dall’orario di servizio;  

VISTO  il budget per le spese generali del progetto per complessive € 2.665,20 
TENUTO CONTO  che delle suddette spese,€1.599,12 sono state impegnate per il pagamento 

delle Spese Organizzative e Gestionali 

TENUTO CONTO  che la giacenza di cassa sul conto corrente dell’istituzione Scolastica 
consente la liquidazione totale della spesa certificata; 

 

DISPONE 

 
Di procedere alla liquidazione della spese rimaste da pagare al personale individuato e specificamente 
come da fattura presentata dal Collaudatore e dai timesheet presentati dal Dsga e dalle due figure interne 
di personale scolastico individuate come supporto amministrativo.  
Il pagamento lordo stato sarà a carico del P.A. 2023 (Residui passivi) -Aggr. A03/09.  

 
Il presente provvedimento viene trasmesso al DSGA per i provvedimenti di competenza e pubblicato sul 
sito https://icvolpago.edu.it/ sez. albo ed amministrazione trasparente. 

 

 
 

 

TVIC81400N - A6CCD48 - Registro delle Determine a contrarre - 0000072 - 24/07/2023 - II.5 - I


